
 
ESTUDIO KARDEX 

 
 

ACTIVIDAD: 03 ESPECIALIDADES: 
12 GRUPO: 01 

CAPACIDAD RESIDUAL K:        
=> 50%. VR.PRESUPUESTO 

OFICIAL POR ITEM O ITEMS EN 
SMMLV  

CIERRE:     01 DE AGOSTO DE 2005 

 
1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN   

CÓDIGO RAZÓN 
SOCIAL 

CAPACIDAD MAX DE 
CONT EN SMMLV 

CONTRATOS EN 
EJECUCIÓN EN 

SMMLV 
K RESIDUAL 

SMMLV 

VR. 50% VR.DE 
PRESUPUESTO 

OFICIAL POR ITEM 
O ITEMS EN SMMLV 

VENCE EL 
R.U.P 

DD-01 
INVERSIONES 

GAO LTDA   
(ITEM 1 Y 2)              2.911,69 827,51 2.084,18 156,09 31-Ago-05 

 
2, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  
 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS   SANCIONES 

DD-01 INVERSIONES GAO LTDA   (ITEM 1 Y 2) NO REPORTA   NO REPORTA 

 
CONCLUSIÓN: EL OFERENTE DD-01CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

 
ESTUDIO JURÍDICO 

 
EL PROPONENTE INVERSIONES GAO LTDA CÓDIGO DD-01, SE AJUSTA A LAS 
NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO ROTATORIO DEL 
EJÉRCITO PARA ESTA CONTRATACIÓN, POR CONSIGUIENTE, SE HABILITA PARA EL 
ESTUDIO TÉCNICO Y ECONÓMICO RESPECTIVO. 
 

No. ASPECTOS (documentación presentada) DD-01 

1 Carta de presentación (form. 1) SI  
2 Certificación conocimiento especificaciones técnicas mínimas (form 2). SI 
3 Experiencia del proponente (form. 2A) SI 
4 Experiencia del proponente en comercialización (form. 2B) SI 
5 Declaración de conformidad del fabricante de insumos (form. 2C) SI 
6 Acreditación cap. De contratación insc. RUP (form. 3) SI 

7 Acreditación de cumplimiento contratos ant. (form. 4)  SI 

8 Relación de contratos vigentes o en ejecución al cierre proceso (form. 4 A) SI 
9 Valoración económica de la propuesta (form. 5) SI 

10 Compromiso de cumplimiento requerimientos (form. 6) SI 
11 Compromiso anticorrupción (form. 7) SI 



 

 

2

12 Pacto de integridad (form. 8) SI 

13 Acredit. Cumplimiento Ley 816/03 Prot. Industrial Nal (form. 9)  SI 

14 Declaración juramentada Ley 863/03 Art. 66  deudor moroso (form. 10) SI 
15 Certificación responsables fiscales Contraloría (Ley 610/00) SI 
16 Apo. Paraf. Ley 789/2002 (Ley 828 de 2003) SI 
17 Certificado ins. Clas y calif. Cámara comercio SI 
18 Certificado de existencia y representación legal SI 
19 Garantía de seriedad (4meses) SI 
20 Documentos financieros SI 
21 Plazo de entrega SI 
22 Certificado SICE SI 
23 Recibo pago pliego SI 

 
ESTUDIO FINANCIERO 

 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES

BALANCE 
GENERAL A 31 - 

DIC - 2004 

ESTADOS 
RESULTADOS 

DECLARACIÓ
N DE RENTA NOTAS 

CERTIFICADO Y 
TARJETA DEL 

CONTADOR Y 
REVISOR 

CERTIFICACIÓN 
Y DICTAMEN 

DD-01 
INVERSION

ES GAO 
LTDA. 

SI SI SI SI SI SI 

 
 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES 

CAPITAL 
TRABAJO >5% 
PRESUPUESTO 

CAPITAL DE 
TRABAJO  

NIVEL 
ENDEUDAM. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 

REQUERIDA 

DD-01 INVERSIONES 
GAO LTDA. 5.954.691 448.573.047 0,71% 448.573.047 59.546.910 

 
NOTA: EL OFERENTE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
 

ESTUDIO TÉCNICO 
 

OFERENTE ÍTEM 

EXPERIENC
IA 

PROPONEN
TE- 

FORMULAR
IO-2A Y 2B 

CERTIFICACI
ÓN- CON 

NTMD Y/O 
ESP-TEC 

ESPECIFICACIÓN 
TÉCNICA  
MÍNIMA 

INSUBSANABLE 
( Anexo-2 ) 

COMPRO
MISO DE 
CUMPLI
MIENTO 

DE 
REQUERI
MIENTO

RESULTA
DOS 

PRUEBAS 
DE 

MAQUINA 
Y 

CONSIGNA
CIÓN 

CONSIGNACI
ÓN RECIBO 
PAGO DE 

LAS 
PRUEBAS 

DE 
LABORATOR

IO 

TOTAL 
PUNTAJ

E 

CONCEP
TO 

INVERSIONES 
GAO LTDA. 1 

CUMPLE 
(FOLIO No. 
08 Y 35) SE 
LE OTORGA 
120 
PUNTOS 

CUMPLE 
(FOLIO No. 
2), SE LE 
OTORGAN 
200 PUNTOS

CUMPLE (FOLIO 
DESDE EL No. 3 
HASTA EL No. 7) 

CUMPLE 
(FOLIO 
No. 39) 

CUMPLE CUMPLE 320 CUMPLE
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2 

NO 
CUMPLE (A 
folio No-34 
y 36 
presenta 
formulario 
No-2A y 2B 
como 
fabricante 
por la Firma 
" 
Dispropiele
s-
Inversiones 
Gao LTDA.", 
debiendo 
ser 
diligenciado 
por la firma 
INVERSION
ES GAO 
LTDA. 

CUMPLE 
(FOLIO No. 2) 

SE LE 
OTORGAN 

200 PUNTOS

CUMPLE (FOLIO 
DESDE EL No. 3 
HASTA EL No. 7) 

CUMPLE
(FOLIO 
No. 39) 

NO 
CUMPLE, 
la 
entresuela  
no tiene la 
firmeza 
adecuada 
lo cual 
genera en 
los 
procesos  
de 
hormado e 
inyeccion 
malformaci
ones del 
corte por 
falta de 
estabilidad

CUMPLE 200 NO 
CUMPLE

 
 
NOTA: EL COMITÉ TÉCNICO CONCLUYE, QUE EL OFERENTE INVERSIONES GAO LTDA. 
CUMPLE PARA  EL ÍTEM No. 01 Y PARA EL ÍTEM No. 02 NO CUMPLE 
 

ESTUDIO ECONÓMICO 
 
PRESUPUESTO  
 
PARA LA PRESENTE INVITACIÓN SE CUENTA CON UN PRESUPUESTO OFICIAL DE ($ 
119.093.819.00) 
 
CALIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES 
 
PARA EL ANÁLISIS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES SE TENDRÁN EN 
CUENTA LAS MULTAS Y LAS SANCIONES IMPUESTAS DENTRO DE LOS DOS (2) AÑOS 
ANTERIORES A LA PRESENTACIÓN DE LA OFERTA, REPORTADOS EN EL REGISTRO DE 
CÁMARA DE COMERCIO. SE PROCEDERÁ DE LA SIGUIENTE MANERA: 
 
 

No registra multa y/o sanción 50 puntos 
El valor de la multa y/o sanción es hasta el 2% del valor 
total de la propuesta   

25 puntos 

El valor de la multa y/o sanción es superior al 2%, hasta el 
10% del valor total de la propuesta 

12 puntos 

El valor de la multa y/o sanción es superior al 10% del 
valor total de la propuesta 

0 puntos 

 
PARA EL CASO DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES SE EVALUARÁ DE 
MANERA INDIVIDUAL LA INFORMACIÓN DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES, SE 
MULTIPLICARÁ EL PUNTAJE OBTENIDO POR EL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO Y SE SUMARÁN LOS RESULTADOS. 
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PARA EL CASO DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES EL PROPONENTE 
DEBERÁ DILIGENCIAR EL FORMULARIO NO. 4 “ACREDITACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 
DE CONTRATOS ANTERIORES”. 

 
VERIFICACIÓN INSCRIPCIÓN SICE 

 
EL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO DD-01 (REGISTRO DE PRECIO 
TEMPORAL T-683150 Y T-683234), PRESENTA EL CERTIFICADO DE RECIBO SICE DE LOS 
BIENES A ADQUIRIR  
 
EVALUACIÓN CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES 
 
EL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO DD-01 NO REPORTA SANCIONES NI 
MULTAS, DE ACUERDO CON EL CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN, CLASIFICACIÓN  Y 
CALIFICACIÓN. POR LO ANTERIOR  OBTIENE  EL  PUNTAJE  EN ESTE ASPECTO QUE ES 
DE 50 PUNTOS. 

 
CALIFICACIÓN PRECIOS 

 
DE ACUERDO CON EL PLIEGO DE CONDICIONES LA CALIFICACIÓN DE 
CANTIDADES Y PRECIOS SE EFECTUARÁ SOBRE EL FORMULARIO No. 5, VALORACIÓN 
DE LA PROPUESTA ECONÓMICA PARA BIENES NACIONALES Y/O NACIONALIZADOS 
Y EL FORMULARIO No. 5 A, VALORACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA PARA 
BIENES A IMPORTAR. 

 
A LA OFERTA HÁBIL QUE PRESENTE EL MENOR VALOR UNITARIO POR ÍTEM SE LE 
ASIGNARÁ EL MAYOR PUNTAJE, ES DECIR, TRESCIENTOS CINCUENTA PUNTOS (350) 
PUNTOS Y PARA LA VALORACIÓN DE LAS DEMÁS OFERTAS SE APLICARÁ LA 
SIGUIENTE FÓRMULA. 

 
Puntaje Precio = (OMVU * 350) / VUOE 

 
Donde: 

 
OMVU = Oferta Menor Valor Unitario, con dos decimales 
VUOE = Valor Unitario Ofrecido a Evaluar   

 
El puntaje máximo que es posible obtener en la evaluación económica es 350 
puntos y del cumplimiento de contratos anteriores  50 puntos,  para un total de 400 
puntos.  
 
CANTIDADES MÍNIMAS, PRESUPUESTO, PLAZO DE EJECUCIÓN Y LUGAR DE ENTREGA 
 
ÍTEM DESCRIPCIÓN CANT. MÍNIMAS PRESUPUESTO ÍTEM 

1 CAMBRION DE ACERO POR 
DECENAS (PAR) 

187.372 94.405.882.00 

2 ENTRESUELA EN CUERO PARA 
BOTA INYECTADA (Dec) 

41.915 24.687.937.00 
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ANÁLISIS DE PRECIOS 
 

ITEM OFERENTE 
PRECIO 

OFERTADO EN 
PESOS 

PRECIOS DE 
REFERENCIA SICE EN 

PESOS 
VARIACIÓN OBSERVACIONES 

1 DD-01 347 423.96 -0.18 ESTUDIO DE CONVENIENCIA DEL 18 DE 
ABRIL DE 2005 DIRECCIÓN DE 
INTENDENCIA DEL EJERCITO 

2 DD-01 579 600.78 -0.03 ESTUDIO DE CONVENIENCIA DEL 18 DE 
ABRIL DE 2005 DIRECCIÓN DE 
INTENDENCIA DEL EJERCITO 

 
COMENTARIOS: 
 
DE ACUERDO AL ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD DEL 18-ABRIL DE 2005 
EMITIDO POR LA DIRECCIÓN DE INTENDENCIA DEL EJÉRCITO REALIZADO PREVIO A 
LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO SE OBSERVA QUE LOS 
PRECIOS COTIZADOS EN LA CONTRATACIÓN DIRECTA  No. 031/2005 PRESENTAN 
UNA VARIACIÓN NEGATIVA.  
 
ASIGNACIÓN PUNTAJE 
 
DE ACUERDO AL CUADRO ANEXO. 
 
 

 
CAMBRION DE ACERO 

  
 

OFERENTES COD CANT. VR 
UNITARIO VR IVA VR TOTAL UNI. 

CON IVA 
PUNTAJE 
PRECIO 

CUMP CONT 
ANT 

INVERSIONES GAO 
LTDA DD-01 272.063 299,00 47,84 346,84 350,00 50,00 

 

PUNTAJE 
TÉCNICO SUBTOTAL PORCENT LEY 816/2003 PUNTAJE 

ADICIONAL 
PUNTAJE 

TOTAL PUESTO 

320,00 720,00 20,0% 144,00 846,00 1 
 
 

VERIFICACIÓN PLAZO DE ENTREGA Y CANTIDADES MÍNIMAS EXIGIDAS       
OFERENTES CÓDIGO PLAZO DE ENTREGA CANTIDADES MÍNIMAS 

    Cumple No cumple Cumple No cumple 
INVERSIONES GAO LTDA DD-01 X   X   
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VERIFICACIÓN PRESUPUESTO POR ÍTEM       

OFERENTES CÓDIGO 
PRESUPUESTO OFICIAL  

    Cumple No cumple 
INVERSIONES GAO LTDA DD-01 X   
 
 
 


